
 

 

Originale 

 

Determinazione del 

 

SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

N. 94 del 23/05/2022 
 

 

 

 

OGGETTO : 

 
REALIZZAZIONE DI NUOVI EDIFICI SCOLASTICI MEDIANTE SOSTITUZIONE 

EDILIZIA FINANZIATI NELL'AMBITO DEL PNRR, MISSIONE 2, COMPONENTE 3, 

INVESTIMENTO 1.1 - INDIVIDUAZIONE RUP E REFERENTI.           
 

* * * * * * * * * * 

 

 

 

============================================================== 

 

Relazione di Pubblicazione 

 

Affissa all�Albo Pretorio del Comune per 15 giorni dal 23/05/2022 al 07/06/2022. 

 

Donnas, 23/05/2022 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 VALENTI ELENA ANNA 

 

 

============================================================== 

 

 

  

 

 

 

 

COMUNE DI DONNAS

Regione Autonoma Valle d�Aosta

COMMUNE DE DONNAS

Région Autonome Vallée d�Aoste



REALIZZAZIONE DI NUOVI EDIFICI SCOLASTICI MEDIANTE SOSTITUZIONE EDILIZIA 

FINANZIATI NELL'AMBITO DEL PNRR, MISSIONE 2, COMPONENTE 3, INVESTIMENTO 

1.1 - INDIVIDUAZIONE RUP E REFERENTI.           

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

RICHIAMATO l�avviso pubblico n. 48048 del 2 dicembre  predisposto dal Ministero 

dell�Istruzione per la presentazione di candidature da parte degli Enti Locali per la realizzazione di 

nuovi edifici scolastici pubblici mediante sostituzione edilizia, da finanziare nell�ambito del PNNR, 

Missione 2 � Rivoluzione verde e transizione ecologica � Componente 3 � Efficienza energetica e 

riqualificazione degli edifici � Investimento 1.1: �Costruzione di nuove scuole mediante 

sostituzione di edifici�, finanziato dall�Unione europea � Next Generation EU; 

 

RICHIAMATE le deliberazioni di Giunta comunale n. 12 in data 7.02.2022 e 27 in data 05.04.2022 

con le quali si è definita la volontà dell�Amministrazione di presentare la propria candidatura per la 

sostituzione edilizia dell�edificio scolastico sito in Località Grand-Vert, approvando la scheda 

progettuale dell�intervento; 

 

VISTE le graduatorie pubblicate dal Ministero dell�istruzione, la cui efficacia è subordinata alla 

registrazione dei relativi decreti da parte degli organi di controllo; 

 

RILEVATO che il progetto presentato dal Comune di Donnas risulta essere tra quelli finanziati; 

 

ATTESO che con nota acquisita al prot. n. 3320 in data 19.05.2022 il Ministero dell�Istruzione � 

Unità di Missione PNRR, al fine di poter gestire efficacemente il concorso di progettazione di 

competenza ministeriale, ha chiesto agli enti beneficiari del finanziamento di procedere 

all�individuazione del responsabile del procedimento, di un ulteriore referente tecnico-

amministrativo e di un referente per i profili di comunicazione, dandone comunicazione al 

Ministero stesso entro il 24 maggio 2022; 

 

DATO ATTO che l�importo complessivo dell�intervento necessario per il rifacimento della scuola è 

inferiore alla soglia comunitaria; 

 

RITENUTO di individuare quale responsabile del procedimento la Dott.ssa Nicco Alessandra, 

dipendente dell�ente con contratto a tempo pieno e indeterminato, inquadrata nella categoria D e 

nominata con decreto del Sindaco n. 4 del 7 maggio 2021 responsabile del servizio tecnico-

manutentivo, dando atto che la stessa è in possesso dei requisiti prescritti per lo svolgimento 

dell�incarico ai sensi delle linee guida n. 3 dell�ANAC;  

 

RITENUTO, altresì, in accordo con la Dott.ssa Nicco, di individuare quale ulteriore referente 

tecnico-amministrativo il geometra Edy Culaz, dipendente dell�ente, con contratto a tempo pieno e 

indeterminato inquadrato nella Cat. C2, onde assicurare al Ministero pronte risposte alle eventuali 

richieste di informazioni e di chiarimenti che si dovessero palesare nel corso della procedura; 

 

DATO ATTO che le funzioni di referente per i profili di comunicazione saranno svolte direttamente 

dalla sottoscritta, nominata segretario dell�ente con decreto del Sindaco n. 1 in data 5 maggio 2021; 

 

VISTA la Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d�Aosta); 

 

VISTO lo Statuto comunale, come approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 5 in data 

2 febbraio 2018; 

 



VISTO il regolamento generale sull�ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Donnas, 

approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 56 del 16/11/2016, e il documento 

denominato �Ordinamento degli uffici e dei servizi�, approvato dalla Giunta comunale con 

deliberazione n. 43 del 06/05/2021, in applicazione degli indirizzi generali espressi nel regolamento 

sopracitato; 

 

RICHIAMATO il Bilancio di Previsione 2022-2024 e il DUP, approvati con la deliberazione del 

Consiglio comunale n. 7 in data 1 marzo 2022; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 17 del 1 marzo 2022 avente ad oggetto 

�Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024�; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 30 del 07/04/2022 avente ad oggetto 

�Approvazione piano performance 2022/2024 e conferma sistema di valutazione del personale�; 

 

D E T E R M I N A 

 

DI RICHIAMARE quanto in premessa specificato. 

 

DI NOMINARE quale responsabile unico del procedimento per i lavori di rifacimento dell�edificio 

scolastico di Località Grand-Vert la dott.ssa Alessandra Nicco, dipendente dell�ente con contratto a 

tempo pieno e indeterminato, inquadrata nella categoria D e nominata con decreto del Sindaco n. 4 

del 7 maggio 2021 responsabile del servizio tecnico-manutentivo. 

 

DI INDIVIDUARE quale ulteriore referente tecnico-amministrativo il geometra Edy Culaz, 

dipendente dell�ente con contratto a tempo pieno e indeterminato, inquadrato nella Cat. C2. 

 

DI DARE ATTO che le funzioni di referente per i profili di comunicazione saranno svolte 

direttamente dal segretario comunale. 

 

DI COMUNICARE quanto sopra ai competenti uffici ministeriali secondo quanto richiesto con nota 

0033776 del 18/05/2022 protocollata in data 19/05/2022 al n. 3320; 

 

DI PUBBLICARE copia del presente provvedimento e dei relativi dati sul sito istituzionale del 

Comune di Donnas, in applicazione delle disposizioni previste dal Decreto legislativo 14 marzo 

2013 n. 33 �Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 

di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni�. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 VALENTI Elena Anna 



 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

                                                      


